
UCHWAŁA NR XLV/ 820/14 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 21 lipca 2014r. 
 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu. 
 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Udziela się Powiatowi Staszowskiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację 
zadania pn.: „Budowa łącznika pomiędzy budynkiem głównym szkoły i budynkiem zajęć 
praktycznych na terenie Zespołu Szkół im. St. Staszica w Staszowie”. 

§ 2 

Pomocy finansowej, o której mowa w § 1, udziela się w formie dotacji celowej z budżetu 
Województwa Świętokrzyskiego na rok 2014, w wysokości 300 000 zł (słownie: trzysta 
tysięcy złotych). 

§ 3 

Szczegółowe warunki pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasad rozliczania dotacji 
zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Województwem Świętokrzyskim  
a Powiatem Staszowskim. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 
 
 
 

TADEUSZ KOWALCZYK 
 

 



Uzasadnienie 
 

Powiat Staszowski zwrócił się z prośbą do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  
o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 300 000 zł brutto z przeznaczeniem na 
realizację zadania pn.: „Budowa łącznika pomiędzy budynkiem głównym szkoły i budynkiem 
zajęć praktycznych na terenie Zespołu Szkół im. St. Staszica w Staszowie". 

Budowa łącznika jest niezbędnym elementem poprawiającym funkcjonalność i niwelującym 
niedogodności prowadzenia procesu zawodowego kształcenia dydaktycznego w Zespole 
Szkół im. St. Staszica w Staszowie, w którym obecnie uczy się ok. 400 uczniów. W trosce o 
kształcenie zawodowe uczniów budowa łącznika jest niezbędnym elementem stwarzającym 
jednolity kompleks dydaktyczno – szkolny, spełniający wymogi przepisów sanitarnych i 
BHP. Konieczność budowy łącznika wynika m.in. z zaleceń Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego, który w trakcie przeprowadzonej kontroli stwierdził potrzebę 
zwiększenia bezpieczeństwa sanitarnego oraz uniknięcia wpływu czynników 
atmosferycznych.  

Udzielenie przez Województwo Świętokrzyskie pomocy finansowej pozwoli na podjęcie 
przez Powiat dalszych prace związanych z realizacją ww. inwestycji.  

Ze względu na trudną sytuację finansową, tj. niski poziom dochodów własnych w roku 
bieżącym (udziały w PIT i CIT), Powiat nie jest w stanie wygospodarować w pełni środków 
własnych na rozpoczęcie i zakończenie przedmiotowej inwestycji. Wartość kosztorysowa 
brutto w/w zadania wynosi 687 888,04 zł. Zadłużenie na koniec 2013 roku sięgające poziomu 
59,98% wykonanych dochodów oraz poziomu wskaźnika spłaty zadłużenia w latach 2014 – 
2016 po zaciągnięciu kredytu konsolidacyjnego, uniemożliwiają Powiatowi na zaciągnięcie 
kolejnego kredytu celem sfinansowania przedmiotowego zadania. 

Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego niniejszej uchwały pozwoli udzielić 
Powiatowi Staszowskiemu pomocy finansowej z przeznaczeniem na częściowe pokrycie 
kosztów związanych z realizacją ww. zadania. 


